



Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel
Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği
AK-DEK'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR

Yeşil

ARSUZ

Sayı: 72 Aralık 2014
Üç ayda bir yayınlanır

ARSUZ AKDER'E DOĞRU

Yıllardır İskenderun'daki dernek merkezinden etkinliklerini yürüten AKDER, Hatay'ın Büyükşehir statüsüne girmesiyle yeni bir yapılanmaya ihtiyaç duyulmuştur. 2015 yılı başında olağan kongre ile İskenderun'daki çalışma ortamını, yeni kurulan Arsuz ilçesinde devam ettirmek üzere yeni yapılanma süreci başlatıldı. İlk olarak İskenderun'daki dernek büromuzu Arsuz sınırları içerisine taşınacaktır. Dernek merkezinin taşınması için yapılacak olan kongrede tüzük değişikliği yapıp kongrede üyelere sunulacaktır. Yıllardır maddi durumları yetersiz olan başarılı öğrencilere burs veren, eğitim ve sağlık alanında ses getiren etkinlikler yapılmıştır. Özellikle sağlık taramaları, ilk öğretim okulları bilgi yarışmaları, okumakta yayımlanmakta olan 'YEŞİL ARSUS' aracılığıyla bölge sorunlarının dile getirilmesi üyelerimizce takdir edilmiş ve ilgi görmüştür. Arsuz'da ki yapılanma sürecimizde herkesin desteğine ve iş birliğine ihtiyaç vardır. Unutmayalım ki sivil toplum örgütlemesinin başarıları birlik ve beraberlik sayesinde olur. Tüm duyarlı özverili okurlarımızı bu yapılanma sürecine davet ediyoruz. Geliniz bir olalım, geliniz bir olalım. Birlikten kuvvet doğar. Bir elin nesi var, iki elin sesi var. Diye düşünelim!



YILBAŞI MESAJI

Tüm okurlarımızın, üyelerimizin ve halkımızın 2015 yılının tüm ayrımcılığın ortadan kalktığı, insanları etnik yapı ve dinsel görüşlerine göre değil, insana hümanist bir çerçevede bakan, özlemini duyduğumuz barış ve sevgi dolu, savaştan uzak, mutlu, sağlık, başarılı bir yıl olmasını dileriz.

AKDER

BÖLGEMİZDEN
HABERLER

2. Sayfa

Kış Aylarında Sağlıklı
Beslenme Önerileri

3. Sayfa

NEREYE
Em. Öğr. Nurettin ERBAŞ
NEDEN ?

ARSUZ İLÇE OLDE
MESAJ BİTİRİLMİŞ
ACIL SAĞLIK HİZMETİ
BİTİRİLMELİ

GÜLCİHAN
KURTARILACAK MI? 4. Sayfa

"BİR ZAMANLAR ARSUZ YÖRESİNDE TOPLUMSAL
VE KÜLTÜREL YAŞAM" BİTKİSEL YÖNTEMLERLE
EGZAMA NASIL TEDAVİ EDİLİR?



NESRİN
TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ
nesrintopaloglu@hotmail.com

5. Sayfa

Arsuz'da Çöp Sorununa
Çözüm aranıyor

ARSUZ BELEDİYESİ'NİN
ARALIK 2014 TOPLANTISI
YANKI UYANDIRDI! 6. Sayfa

ŞİİR-MİZAH
AKTÜALİTE 7. Sayfa

AKDER BURS DUYURUSU

ARSUZ SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ
ARSUZ SORUNLARINI TARTIŞTI

HÖYÜK İLKÖĞRETİM
OKULUNUN
GEÇİCİ KABULÜ YAPILDI
ÖĞRENCİLER YENİ BİNADA
EĞİTİME BAŞLADI 8. Sayfa

İSKENDERUN ARSUZ YOLU GENE CAN ALDI

İskenderun-Arsuz yolu 10 yılı aşkın bir süredir bir türlü bitirilemedi. Yol her zaman olduğu gibi can almaya devam ediyor. Yolun bitirilmemesinin yanında trafikte seyredenler için de hiçbir güvenlik önleminin alınmaması halkı çileden çıkardı. Demek olarak bu yolun sorumluluğu kimdeyse derhal yolun bitirilmesi ve bitirileme kadar da halkın güvenliği için gerekli önlemlerin alınmasını istiyoruz!



Arsuz ilçesinde müşterisinin siparişini götüran market sahibi, kullandığı motosikletin menfez için açılan 6 metrelik çukura düşmesi sonucu hayatını kaybetti.

Alınan bilgiye göre kaza, İskenderun - Arsus yolu istikametinde meydana geldi. Bir sitenin marketini işleten Şemseddin Karakurt'a (63) bir müşterisi tarafından sipariş verildi. Aldığı siparişi götürmek üzere motosikleti ile yola çıkan Karakurt, bölünmüş yol çalışmasında menfez için açılan 6 metre derinliğindeki çukuru fark etmeyerek içerisine düştü. Karakurt, olay yerinde hayatını kaybetti. Jandarma, kazayla ilgili inceleme başlattı.

Kazanın olduğu güzergahta tek bir uyarı levhası olmadığını savunan oğul Serdar Karakurt (37), "Bu yolda ne uyarıcı levha var ne bir ışıklandırma. İnsanların canı tehlikede. Bu yolun sonu uçurum" dedi

Başkentte Hatay ve Arsus Günleri

Hatay'ın hem ulusal hem de uluslararası alanda tanınırlığını sağlamak

amacıyla devam eden 'Başkentte Hatay Günleri' etkinliğinde tüm dikkatleri gezici standı ile üzerine çekmeyi başaran Arsus Belediyesi, bir ilke imza attı. Bu yıl 3'üncüsü düzenlenen etkinlikte, ilk kez Atatürk Kültür Merkezi koridorlarında gezerek katılımcılara kabak, ceviz ve turunc tatlısının yanı sıra Arsus Şalgamı ve Karadut Şurubu ikram edilen gezici standta, ayrıca ilçeyi dağıtıcı broşürler ve tanıtım ürünleri de dağıtıldı. Doğa güzelliklerinin yer aldığı fotoğraflarla süslenen standın yanı sıra, önünde uzun kuyrukların oluştuğu gezici standta da Arsus Şalgamı'na talep oldukça yüksek oldu. Başkentliler koridorda Arsus Şalgamı ve Karadut Şurubu'nu yudumlarırken, meraklı bakışlarla tüm ilgiyi üzerine çeken gezici standta ilçeyi tanıtan belediye personeli Jenny Corcet Katar'a zaman zaman Arsus Belediye Başkanı Nazım Culha da eşlik etti.

"Arsuz, dünyaya örnek bir ilçe"

Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, yoğun ilgi gören standta ilçenin zengin tarihi ve doğal güzelliklerini turizme kazandırma çalışmalarının sürdüğünü anlatırken, Arsus'un tasvirini de şöyle yaptı: "Arsuz'da Çan sesi, Ezan sesine karşır. İlçemizdeki yaşam, hoşgörü ve sevgi bütün dünyaya örnek olacak türdendir. Arsus, kral mezarları ve büyük medeniyetlerin kalıntılarıyla dolu bir tarihtir. Cleopatra'nın büyüülü sesi duyulur kumsallarından... Aynı zamanda modern çağın da medeniyetidir Arsus... Hayatın siz nasıl isterseniz öylece akacağı büyüülü bir



Arsuz Belediyesi Kent Konseyi Oluşturdu Başkan İskender Sayek oldu

Katılımcı bir yönetim ve demokrasi anlayışıyla Arsus'u, Arsuslular'la birlikte yönetmek amacıyla kurulan Arsus Belediyesi Kent Konseyi, 1. Olağan Genel Kurulunu gerçekleştirdi. Gümüş Otel'de gerçekleşen ve toplumun tüm katmanlarının yönetime dahil edilmesini hedefleyen kent konseyinin ilk toplantısına, kamu kurum ve kuruluşlarının, siyasi partilerin, sivil toplum örgütlerinin, meslek odalarının, sendikaların, üniversitenin ve muhtarların belirledikleri temsilciler ve vatandaşlar katıldı.

Kent Konseyi'nin Arsus Belediyesi'nin sivil toplum örgütleri ile işbirliği içerisinde çalışma arzusunun bir yansıması olduğunu ifade eden Arsus Belediye Başkanı Nazım Culha, "Kent konseyleri, hem belediyelerin denetimini, hem de buldukları kentin sivil denetimini sağlayan organlardır. Yasa ve yönetmelikte bunu çok geniş biçimde tanımlamıştır. Bizde, belediye olarak Arsus Kent Konseyini kurmak suretiyle hem demokratik katılımı gerçekleştirelim, hem ortak akıl oluşturalım, hem sivil toplum örgütlerine kucak açalım, hem birlikte hareket edelim, hem de bu kenti birlikte yönetelim istiyoruz. İşte bu nedenle, bugün burada Arsus Kent Konseyi'ni kuruyoruz. Takdir edersiniz ki; belediye meclisimizde yer alan 25 meclis üyesinin varlığı coğrafya olarak çok büyük bir alana sahip olan ilçemizi yönetmeye yetmemektedir. Bu anlamda kent konseyi ve kent konseyi içerisinde oluşturulacak meclisler ve çalışma gurupları ile yönetimde büyük katılımı hedefliyoruz. Sizlerin de bildiği gibi, yerel yönetimlerin aldığı kararlara, halkın katılımını sağlayan en etkili organlar kent konseyleridir. Her kesimin kendini asıl unsur olarak göreceği ve temsil edeceği dolayısı ile sahipleneceği bir sistem kurmak durumundayız. Bu düşüncelerle "Daha yaşanılabilir bir Arsus için, kentimizin sakini değil, sahibi olmalıyız" diyor, kent konseyinin ilçemize hayırlı olmasını diliyor, kent konseyinin oluşturulmasında emeği geçen ve bu konuda çalışacak, gayret sarf edecek tüm arkadaşlarımıza ve tüm kent gönüllülerimize buradan teşekkür ediyorum ve şükranlarımı sunuyorum" dedi.

Arsuz Belediyesi'nden mimar Sesim Cemre Toker'in kent konseyinin genel yapısı, çalışma alanları, yönetmeliği ve yönergesini okumasının ardından divan başkanlığına Arsus Belediye Başkanı Nazım Culha davet edildi. Divan katibi üyeliklerine Aylin Genç ve Müzeyyen Deniz'in getirilmesinin ardından, Kent Konseyi Başkanlığına üyelerin oy çokluğuyla Profesör Doktor İskenderun Sayek seçildi.

Arsuz'un tarihi ilk kent konseyinde, Arsus Kent Konseyi Yürütme Kurulu Asil üyeliğine ise Kasım Uğur, Süleyman Sürmelioglu, Dergan Çarpar, Sinan Tutar, Aylin Genç, Münir Tultak, Aydın Deniz Karataş, Mehmet Parlar ve Metehan Sakallı getirildi.

Seçimin ardından Arsus Kent Konseyi Başkanlığı'na getirilen İskender Sayek ise, tüm üyelere teveccühlerinden dolayı teşekkür ederken, "Arsuz'a birlikte güzel hizmetler yapacağız. Gönüllük temelinde, katılımcı bir yönetim ve demokrasi anlayışıyla kenti, kentliyle birlikte yöneteceğimize inanıyorum" şeklinde konuştu.

Ancak Kent Konseyinin seçimsiz dayatma bir liste ile olduğunu iddia eden azınlık bir grubun itirazları pek itibar görmedi. AKDER olarak hayırlara vesile olmasını dileriz.



Kış Aylarında Sağlıklı Beslenme Önerileri



Kış mevsimini hissetmeye başladığımız şu günlerde yeterli ve dengeli beslenmenin sağlanması sağlığımızın korunması açısından önem taşımaktadır.

Kış mevsiminde havaların soğuması ile birlikte beslenme şeklinde değişiklikler olmakta, genellikle yağlı ve şekerli besinlere eğilim artmaktadır. Kış aylarında kapalı ortamlarda daha fazla vakit geçirilmekte, fiziksel aktivite yoğunluğunda azalma olmaktadır. Kış mevsiminde fiziksel aktivitenin az olması, gecelerin uzaması nedeni ile televizyon başında fazla zaman geçirilmesi ve besinlerin atıştırılması gibi nedenlerden dolayı vücut ağırlığında istenmeyen yönde değişiklikler olabilmektedir. Genellikle yaz aylarında dikkat edilmeye başlanan kilo kontrolü, kış aylarında yerini ihmalkârlığa bırakır. Birçok insan, kalın giysiler içerisinde kilolarını daha rahat saklayabileceklerini düşünerek, sağlıklı beslenme alışkanlıklarından uzaklaşırlar.

KIŞAYLARINA YÖNELİK SAĞLIKLI BESLENME ÖNERİLERİ



1. Yaşamın her döneminde yeterli ve dengeli beslenme sağlığın korunması için esastır. Bu nedenle, dört besin grubunda bulunan çeşitli besinler en az 3 ana ve 3 ara öğünde yeterli miktarlarda alınmalıdır.
2. İmkanlar dâhilinde her gün mevsiminde bol meyve ve sebze tüketilmesi önerilmektedir. Kış aylarında vücut direncini artırmak ve vücuda yeterli miktarda vitamin ve mineral alınmasını sağlamak için sebze ve meyve çeşitlerinden yararlanılması gerekmektedir. Savunma sistemini güçlendirici özelliği olan A ve C vitamini gibi antioksidan vitaminlerden zengin, havuç, brokoli, kabak, lahana, karnabahar, maydanoz gibi sebzelerin yanı sıra kış aylarında bolca bulunan portakal, mandalina, elma, greyfurt gibi meyvelerin tüketimi önemlidir.
3. Gerek C vitamini ihtiyacının karşılanmasında gerekse de sıvı alımına katkı sağlaması açısından taze sıkılmış meyve sularının tüketilmesi de önemlidir. Meyve sularının tüketiminde önemli olan sıkıldıktan hemen sonra tüketilmesidir. Çünkü meyve suyunun bekletilmesi C vitamininin azalmasına neden olmaktadır.
4. E vitamini de bağışıklık sisteminin güçlendirilmesinde etkilidir. Soğuk algınlığı ve diğer enfeksiyonlara karşı vücut direncini arttırmakta, A vitamininin okside olmasını da engellemektedir. E vitaminin iyi kaynakları olan; yeşil yapraklı sebzeler, fındık ceviz gibi yağlı tohumlar ve kuru baklagillerin yeterli miktarlarda tüketilmesi önemlidir.
5. Kış aylarında mahrum kalınan güneş ışınları, vücudun D vitamini gereksiniminin karşılanamamasını neden olmaktadır. Kemik ve diş sağlığı açısından önemli olan D vitamini, güneş ışınlarıyla deri tarafından üretilen bir vitamindir ve besinlerde pek fazla bulunmaz. D vitamininin yanı sıra balık, beyin fonksiyonlarının gelişimi için gerekli çoklu doymamış yağ asitleri (omega 3), kalsiyum, fosfor, selenyum ve iyot mineralleri ile E vitamini için de iyi bir kaynaktır. Bu nedenle kış aylarında imkanlar dahilinde haftada 2-3 kez yenilmesi önerilmektedir.
6. Kış aylarında genellikle meydana gelen beslenme alışkanlıklarının başında, daha yağlı yiyecekleri tüketmeye olan eğilimdir. Yağ tüketimine özellikle dikkat edilmeli, katı margarin ve tereyağundan kaçınılmalı, yoğun yağlı etlerden uzaklaşılmalıdır.
7. Kış aylarında vücut ağırlığı kontrolünün sağlanmasında; basit karbonhidrat olan saf şeker ve şekerli besinler yerine kepekli ekmekek, makarna, bulgur gibi tam tahıl ürünlerinin tüketilmesine özen gösterilmesi, enerjisi yüksek hamur tatlıları yerine sütlü tatlılar, meyve tatlılarının tercih edilmesi, hareketsizlik nedeniyle artan sindirim problemlerinin önlenmesinde posa içeriği yüksek kuru baklagillerin tüketilmesi (haftada 2-3 kez) ve düzenli fiziksel aktivite yapılması önemlidir.
8. Genellikle kış aylarında özellikle çocukların sevdiği sebzeler azdır. Çocuklara pırasa, kereviz, ıspanak gibi kış sebzelerini zorlayıcı tavırlar ile yemek yemelerini sağlamak birçok anne için problemdir. Bu nedenle ısrar etmek yerine bu sebzeleri değişik şekillerde sunmak belki de daha faydalı olacaktır. Örneğin; kereviz yemeğini sevmeyen çocuğunuza, bu sebzeyi rendeleyerek, yoğurda karıştırmak, içine bir miktarda ceviz ekleyerek çocuğa sunmak, aynı şekilde ıspanak yemeğini sevmeyen çocuklara, ıspanağı bir iç olarak kullanarak; börek, poğaçaya ya da krep yapılması ve çocukların bu besinleri tüketmeleri sağlanmalıdır.

Vücut ısısını dengede tutabilmek için bol sıvı alımı gerekmektedir. Yeterli sıvı alımı vücutta oluşan toksinlerin (zararlı öğeler) atılması, vücut fonksiyonlarının düzenli çalışmasında, metabolizma dengesinin sağlanmasında ve vücutta pek çok biyokimyasal reaksiyonun gerçekleşmesinde son derece önemli rol oynamaktadır. Bu nedenle, her gün en az 2-2.5 litre (12-14 su bardağı) su içilmeli, sıvı alımının karşılanmasında ıhlamur, adaçayı, kuşburnu çayı, açık çay gibi içecekler tercih edilmelidir.

GÜLCİHAN KURTARILACAK MI?

2000 yılına kadar arsuza alternatif bir sayfiye yeri idi Gülcihan. Daha sonra şifalı kumu yağmalandı, yapılan konutlarla doğası bozuldu. Adeta Gülcihan doğa ve kıyı katliamına uğradı. Yaklaşık 500 yataklı kapasiteye sahip çadır turizmi vardı. Doğa ve kıyı katliamı ile çadır turizmi adeta sona erdi.

Çadır turizmi yerine gelişmiş güzel turizme katkı değil, zarar veren denetimsiz pansiyonlar kuruldu. Hatay Büyükşehir olmadan yani Arsuз ilçesi öncesi tıç belediyenin sınırları içerisindeydi bu yüzden ortak projeler üretilmedi. Bugün Gülcihan açılacak yollarını kıyı ıslahını istiyor. Tarihte Bizans imparatoru Antonius tarafından Kleopatra için mısırdan getirtiltiği söylenen şifalı kumlarının yeniden değerlendirilmesini bekliyor.

GÜLCİHAN HALA BÖLGEDEKİ EN ÖNEMLİ TURİZM ÇEKİM MERKEZİ OLMAYA ADAY. YENİ KURULAN ARSUZ BELEDİYESİNİN BURAYA ÖNEM VERECEĞİNİ PLAN VE PROJELERİNİ YATIRIMCILARINA SUNACAĞINI ÜMİT EDİYORUZ.

ARSUZ İLÇE OLDU! MESAI BİTEBİLİR AMA ACIL SAĞLIK HİZMETİ BİTMEMELİ

Mesai bitimi ile Arsuз'da sağlık hizmeti de bitiyor. Ne bir nöbetçi doktor ne de bir sağlık hizmetlisi bulunamıyor. Zehirlenen, baş ağrıyan, canı yanan acil hastalar doktor bulamayınca nöbetçi eczanelerden medet umuyor ve eczacıyı muayene ve tedavi yapmaya zorluyor. Yaz mevsiminde artan nüfus ile beraber eczacılardan istenen uygun olmayan istemler eczacıyı kepenk kapamaya kadar zorluyor. Bu sefer ilaçta almamıyor.

Hastaneye taşınması gereken acil hastalarla ilgilenen 155 sağlık telefonları da bu işe bir çözüm bulamıyor. Hastalar acı içinde kıvrınmakta, imkanı olanlar gecenin o saatinde İskenderun Devlet Hastanesinin yolunu tutuyor. Ya imkanı olmayanları Arsuз'da özellikle 24 saat hizmet verecek acil eylem planı bir an önce hayata geçirilmelidir.

Bunun için insanların öldükten sonra gelen tepkileri beklenmemeli. Bölgemizde acil sağlık sistemini çözecek hastane yapımı yıllar sürecektir.

Hastane hizmeti faaliyet gösterinceye kadar sağlıkta acil eylem planı için seçilmiş ve atanmışların çare bulması gerekmektedir. Yeni kurulan İlçe Sağlık Müdürlüğü alternatif planını bir an önce ilgili yerlere sunmalıdır. Yıllar önce önerdiğimiz merkez sağlık ocağı konumundaki sağlık kuruluşunun 24 saat açık kalacak şekilde donatılması önerisini tekrar gündeme getiriyoruz. Diğer bir çözüm özel sağlık kurumlarından 24 saat hizmet veren sağlık kabinlerinin kurulması istenebilir. İlçe olmasına rağmen eczanelerin nöbet durumlarının halen yapılandırılmamış olması da ayrı bir problemidir.

NEREYE

Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

NEDEN?

İnsanoğlunun uzayı, yıldızları fethettiği bu dönemde; biz hala geri kalmışlığın, cehaletin penceresinde kıvraniyoruz.

Eloğlu uygarlığın, insanlığın, özgürlüğün, demokrasinin, huzurun, adaletin, hak ve hukukun tadını çıkarırken maalesef biz bu cennetin ülkemizde yozlaşmanın en acı ızdırabını yaşıyoruz. Eloğlu fenle, uygarlıkla, gelişmişlikle uğraşırken; biz maalesef alevi-sunni, hristyanlık - İslam, türk- kürt, doğulu-batılı, kuzeyli- güneyli gibi safsafatlarıyla uğraşıyoruz. Oysa bu cennet ülke, bu şanlı bayrak hepimizin değil mi?

Anafartalar'da, Çanakkale'de, Kars cephesinde, Anadolu'da İzmir'de bu ülke uğruna kanını döken, şehit olan, gazi olan bu ülkenin çocukları hem türk, hem kürt, hem alevi, hem suni

değil miydi? Onlar bir bandırma vapuru, bir Mustafa Kemal, bir Erzurum, bir Sivas Kongresi değil miydi?

Acaba türk, kürd, alevi, suni bir Antepli şahin bey, bir Atçalı kel Mehmet Efe, bir çakırcalı Mehmet Efe değil mi? Acaba bir türk, bir kürt, bir alevi, bir suni; karacaoğlana, dadaloğluna, köroğluna, aşık veysele, pir sultan abdala, hacı bektaş veliye, Hz. Mevlanaya, neşet ertaşa gönül vermedi mi?

Türk, kürd, alevi, suni sorarım size kerem ile aslı, leyle ile mecnun, Tahir ile Zühre, Arzu ile kamber, Ferhat ile Şirin hikayeleri yüzlerce Anadolu efsaneleriyle büyümedi mi? Siyah beyaz filmlerden renkli sinema filmlerine kadar; bir Ayhan Işık, bir Orhan Günşiray, bir eşref kolçak, bir Ediz Hun, bir kartal tipet, bir Cüneyt Arkın, bir Türkan şray, Fatma girik, Nebahat çehre, belgin doruk, toplumun gönlünde yer alırken alevi suni, Türk-Kürt ayrımı oldu mu? Acaba bir türk, bir kürt, bir alevi, bir suni Fenerbahçelisi, Galatasaraylısı, Beşiktaşlısı, Trabzonsporlususu, Göztepelisi, Altaylısı vs. milli takıma gönül vermedi mi?

Bir Lefteri, bir Turgayı, bir Metin Oktayı, bir Can Bartuyu., bir Recep Adanırılı, bir Hakkı Yeteni, bir Gündüz Kılıcı, bir Adnan Suvariye ve daha niceleri severken, alkışlarken, ayırım oldu mu? Bir deprem bir sel bir yangın felaketi oluştuğunda elele, gönül gönüle, yürek yüreğe, koşmadı mı? Bir türk, bir kürt, bir alevi, bir suni Faruk nafiz Çamlıbel, Yaşar Kemal, Kemal Tahir, Yahya Kemal Beyatlı, Namık Kemal, Mithat Paşa, Mehmet Akif Ersoy değil mi? Ve daha nice nice değerler, daha nice nice hazineler, daha nice nice tarihler olmadı mı? Peki nedir bu ayırım? Nedir bu ikililik? Nedir? Neden? Nereye gidiyoruz nereye?..

"BİR ZAMANLAR ARSUZ YÖRESİNDE TOPLUMSAL VE KÜLTÜREL YAŞAM " BİTKİSEL YÖNTEMLERLE EGZAMA NASIL TEDAVİ EDİLİR?

Eski zamanlardan kalma bitkisel tedavi yöntemleri yaşlı insanların tarafından birebir deneyimlerinin oluşturduğu birikimle yörenizde hala tatbik edilmektedir. Eskiden insanlar deneme yanılmaları şifalı bitkilerin özelliklerini öğrenme durumunda kalmışlardır. Eski tedavi yöntemlerini aktarmamızın nedeni yörenize ait eski yaşam kültürü hakkında bilgi vermektir. Tıbbın dışında kalan ve uzman doktor kontrolü olmadan bitkisel ilaçların kullanılmaması gerektiğini, yol açabileceği ciddi sağlık sorunları da olabileceğini hemen burada belirtiyoruz. Bir deri rahatsızlığı olan Egzama; günümüzde deri hastalıkları uzmanlarının en çok karşılaştıkları ve tedavisi güç olan bir rahatsızlıktır. Ancak günümüzde gelişmiş toplumlarda bile artan çevre bilinciyle birlikte doğaya dönüş hız kazandı ve bitkisel tedavi yöntemleri modern tıpla birlikte kullanılmaya başlandı.

Egzamanın tedavisiyle ve bitkisel tedavilerle ilgili daha birçok değerli buluş ve keşfe imza atmış olan yöre insanımızın kuşaktan kuşağa aktardıkları ve bize kadar ulaşan bu bilgilerini elimizden geldiği kadar yazmaya devam edeceğiz.

Egzamanın tedavisinde kullandıkları malzemeler öğütülmüş çam sakızı, zeytinyağı, defne yağı ve balmumudur. Bu malzemelerin karışımından elde ettikleri merhemi egzamanın tedavisinde kullanmışlardır. Ateşte ısıtılmış birer ölçek defne yağı ve zeytinyağında iki ölçek balmumu eritilir. Daha sonra un gibi ufalanmış 2 ölçek çamsakızı bu karışıma katılarak iyice karıştırılır. Elde edilen merhem yaranın üzerine yedi-sekiz gün sürüldükten sonra bu sürenin sonunda tam bir iyileşme görülüyormuş. Egzama malzemelerinin seçiminde gösterdikleri hiçte yabana atılmayacak isabette olan bilgi ve malzemelerin tedavi edici özellikleri deneyimlerle sınanmışsa da günümüzde modern tıbbın araştırmalarına konu olmuşlardır. Doğanın sunduğu bu şifa kaynaklarını yok etmediğimiz sürece bize hizmet etmeye devam edecektir.

Çamsakızı, balmumu, Defne yağı ve zeytinyağı hakkında İnternette kısaca derlemeler Çam Sakızı Çam Sakızı, çam ağacından elde edilen bal renginde ve bal kıvamında olan besin kaynağıdır. Birçok hastalığa şifa olduğu bilinen bu besin değerimiz keskin kokulu ve acı bir tada sahiptir. Mide hastalıklarına ve sindirim sistemlerinde oldukça faydalıdır. Bu özelliğini ise içerisinde bulunan kolofan ve reçine asidi sayesinde almaktadır. Çiğnendikçe morumsu rengini alan Çam Sakızı aynı zamanda sertleşmeye başlar, diğer sakızlar gibi baloncuklar yapılmaz. Uzun bir süre çiğnendikten sonra ağızda toz şekline gelir.

Kuvvetli bir antiseptik olan çam sakızı yaralarda merhem olarak kullanılabilir. Bir fincan zeytinyağı 60 gr dövülmüş çam sakızıyla karıştırılıp elde edilen merhem yara ve yanık tedavisinde kullanılabilir. Çam sakızı hakiki bal ile karıştırılıp elde edilen macun aç karna içilirse mideye kuvvet verir ve mide yanmalarını azaltır.

Balmumu nedir Balmumu, anıların peteklerini yapmak için karın halkalarında (segmentlerde) bulunan balmumu bezlerinden salgıladıkları yumuşak sarı veya daha koyu madde. Genellikle balmumu deyince anının hazırladığı petekteki mum anlaşılır.

Bunun yanında sanayide hazırlanan maddeye de balmumu denir. Balmumu ancıların kullandıkları bir ürün olup, tarih boyunca çeşitli mucitlerin de kullandığı bir madde olmuştur. Balmumu Özellikleri Balmumu, 2-3 haftalık genç işçi arıların son 4 çift karın halkalarındaki mum salgı bezlerince salgılanan, karın halkaları arasından çıkarken hava ile teması sonucu katılaşarak pulcuk haline geçen, salgılandığı anda beyaz renkte olan ve daha sonra koyulaşan bir arı ürünüdür. Yapısı 300'den fazla maddeden oluşan oldukça karmaşık bir yapıdır. Bileşiminde yaklaşık 50 aroma maddesi belirlenmiştir. Hammaddesi balın şekerleri olan glikoz, fruktoz ve sakkarozdur. Arılar petek gözlerini örme için balmumu üretirler. Balmumu suda erimeydiği halde eter ve kloroformda erir. Balda bulunan karbonhidratlardan sentezlenir. Anıların 1 kg balmumu üretebilmeleri için 6-10 kg bal yemeleri gereklidir. Mum salgılayan arılar önce bal yerler daha sonra 35 °C'da zincir şeklinde salkımlı olarak mum salgırlar. Özellikle Afrika, Orta ve Güney Amerika'da balıdan daha önemli bir arı ürünüdür. Mum pulcuğu karın halkalarından ayaklarla çeneye aktarılır. Çenede işlenen balmumu petek örme ve yapmada kullanılır.

Balmumunun: Saf Olduğunu Nasıl Anlarız ? 1. Saf balmumu, benzin içinde tamamen erir. 2. Saf balmumu, ateşe atılırsa tamamen yanar, ortama güzel bir koku yayılır. 3. Balmumundan küçük bir parça çiğnendiğinde saf mum dişlere yapışmaz, kötü tat ve aroma hissedilmez. 4. Bir kaba biraz mum koyup içine 20 g eter damlatılırsa ve 150 °C kadar ısıtılırsa, saf balmumu erir. Katkılı balmumu erimez.

DEFNE YAĞI Defne yağı, defne meyvelerini sıkarak elde edilen, 30 °C'de eriyen bir yağdır. %95 yağ asitlerinden ve %5 esansiyel yağlardan oluşur. Yağ, en çok sabun üretiminde kullanılır, bunun yanı sıra kozmetik sanayisinde de nemlendirici olarak da kullanılır. Defne yağı, yağ asitleri ve esansiyel yağlardan meydana gelir ve çok güçlü antioksidan ve antiseptik etkilidir. Akdeniz bölgesinde tehnil yağı denir.

Antioksidan ve iltihap giderici özelliklere sahip olan eugenol enzimini içerir ve yaşlanmaya bitkisel çözüm sunar. -Defne yaprağı ayrıca mantar ve bakteriyel enfeksiyonlarında romatizma ve bebeklerde kolik tedavisinde kullanılır. -Secel ve egzamada kullanılan bitkisel kremlerin içinde de bulunur. 4 bardak suya; 2 avuç defne yaprağı, 1 çorba kaşığı defne tohumu konur. 20 dakika kaynatıldıktan sonra süzülüp, egzemalı yerler yıkanır. -Kaşını için, defne dalı yaprak ve meyveleri kaynatılır. Suyu ile kaşınan yerlere pansuman yapılır. -4 bardak suya 5 adet defne yaprağı atılıp kaynatılır çok düşük ateşte kaynatmaya 5 dakika daha devam edilir. Temizlenip süzülükten sonra şişe buzdolabında saklanır. Sabah-akşam bir su bardağı içmeninkireçlenmelere faydası vardır. -

ZEYTİNYAĞI Zeytinyağının bilimsel çalışmalarla kanıtlanmış olan sayısız faydalarını yazmaya gerek yoktur. Yağlar, insan hücreleri ve dokular için yaşamsaldır. İnsan vücudunun canlılığını sürdürebilmesi için gerekli olan enerjinin büyük bir kısmı, yağlar tarafından karşılanır. Yağlar, hücre içi organelleri, hücre membranı ve sinir hücreleri için gereklidir. Vücutta yağ (adipoz), dokuda depolanır ve

NESRİN TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ

nesrintopaloglu@hotmail.com



gerektiğinde enerji için kullanılır. A, D, E, K gibi bazı vitaminler, yağda erirler. Bu vitaminlerin kana karışabilmesi için, vücutta belli oranda yağ gereklidir.

ZEYTİNYAĞI HAYAT İKSİRİ Akdeniz'de zeytinyağı, 4000 yıldır bir sağlık iksiri olarak görülmektedir. Daha 30 yıl öncesine kadar birçok eczanede zeytinyağı, incir şurubu ile aynı rafta durur ve satılırdı. Zeytinyağı üzerine gerçek bilimsel çalışmalara başlanması, 1889'u bulmuştur. Şifalı özelliklerinin zamanın bilim dünyası tarafından kabul edilmemiş olmasına karşın, Fransa'da zeytinyağının ilaç yapımında kullanılması, resmi olarak 1748'de kabul edildi.

Büyük şirketlerin reklamları sayesinde, margarin yağlarının 1950'li yıllarda gelişip tüketilmeye başlamasıyla, zeytin ve zeytinyağının yaranı, 40 yıl süreyle gölgelenmiştir. ZEYTİNYAĞINDAN ANTİBİYOTİK Zeytinyağının, en yoğun içerdiği yağ asidi olan oleik asit, ilaç sanayinde kullanılmaktadır. Zeytinin yapısında bulunan ve yakın zamana kadar dikkate alınmayan bir grup madde üzerinde, son yıllarda önemli çalışmalar yapılmaya başlanmıştır. Bu maddeler, zeytinin yapısındaki proteinler içerisinde bulunmaktadır. İspanyollar, Akdeniz diyetinin olmazsa olmazı zeytinyağının, bileşimindeki mikro-besinleri belirledi. Zeytinyağındaki "fenol" adlı bileşenin, antioksidan ve pıhtılaşma karşıtı özellikleriyle kalp için iyi bir koruyucu olduğuna inanılıyor. Fenol, en fazla saf zeytinyağlarında bulunuyor. Araştırmacılar, bunun, fenol oranı yüksek olan zeytinyağının faydaları üzerine yapılmış ilk çalışma olduğunu söyledi.

İspanya'daki Reina Sofia Üniversitesi Hastanesi'nde yürütülen çalışma, kolesterolü yüksek 21 katılımcıyla gerçekleştirildi. Dr. Juan Ruano ve meslektaşları, fenol açısından zengin zeytinyağı ile içeriğinden fenol kaldırılmış zeytinyağının etkisini karşılaştırdı. Fenol oranı yüksek zeytinyağında yapılan yemekleri tüketen katılımcıların, kan damarlarındaki fonksiyon ve yanıt verme durumunun çok daha gelişkin olduğu görüldü.

Dünya Zeytinyağını Yeniden Keşfetti Tarih boyunca pek çok hastalığın tedavisinde kullanılan ve yüksek tansiyondan kolesterole, kanserden kalp rahatsızlıklarına ve şekere kadar pek çok hastalığa şifa olan zeytinyağı, dünya tarafından âdeta yeniden keşfediliyor. Danimarkalı, İngiliz ve ABD'li bilim adamlarının ortaklaşa yürüttükleri araştırmalarda, zeytinyağının faydaları konusunda elde ettikleri şaşırtıcı sonuçlar, geçtiğimiz günlerde dünyanın birçok ünlü gazetesini tarafından manşetten yayınlandı. "Günde 4 kaşık zeytinyağı", "Zeytinyağı sizi kanser riskinden koruyor", "Kanserden korunmanın yeni yolu: Zeytinyağı" gibi başlıklarla verilen haberlerde, zeytinyağının içinde bir asit türünün kansere yol açan enzimleri büyük oranda azalttığı, böylece kansere yakalanma riskini aşgarîye indirdiği belirtiliyor. Araştırmayı yapan ekibin başkanı Dr. Henrik Poulsen, "Doğal bir besin maddesi olan zeytinyağının her bir damlasının şifalı olduğunu ve sofradan hiçbir zaman eksik edilmemesi gerektiğini" söylüyor.

Arsuz'da Çöp Sorununa Çözüm aranıyor

Arsuz'u vahşi çöp depolama yönteminden kurtarmak için gerekli çalışmaları başlatan Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, Hatay Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol



Dairesi Başkanı Ahmet Dolgun ile birlikte geçmişte Akçalı, Madenli ve Arsuz beldelerinde vahşi depolama yeri olarak kullanılan alanları inceledi.

Arsuz Belediyesi tarafından temizlenerek, sağlıklı bir görüntüye dönüştürülen alanlar hakkında Başkan Ahmet Dolgun'a bilgiler veren Culha, çevre hassasiyetine önem verdiğini belirtirken, Akçalı'da kurulacak olan çöp aktarma tesisiyle çöplerin ilkel teknoloji yerine, çağın gerektirdiği koşullarda tırlarla Hatay Büyükşehir Belediyesi Bertaraf Tesisi'ne taşınacağını söyledi.



Arsuz 'da Yeni Yollar Açılıyor

Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, yeni yollara ihtiyaç duyulması üzerine başlatılan çalışma kapsamında Akçalı Mezbananesi civarı, Arpaçiftlik, Höyük ve Gözcüler Mahallelerindeki çalışmaları inceleyen Başkan Culha'ya belediye başkan yardımcısı Ali Yavuz ve Sedat Deveci, Fen İşleri Müdürü Koray Mazmancı ile bazı belediye meclis üyeleri eşlik etti.

İmar terki yapılan yolların açılmasına devam ettiklerini söyleyen Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, "Belediyemizin çalışmaları arasında bulunan ve Fen İşleri Müdürlüğümüzün yürüttüğü yol çalışmalarını önemsiyoruz. Bu yollar kentin çehresini değiştireceği gibi, ilçemizin de gelişmesi, yerleşim alanlarının yayılımı ve ulaşım rahatlığı için çok önemli. Daha öncede Karaağaç ve Beyköy mahallelerimizde yeni yol açma çalışmaları gerçekleştirmiştik. Akçalı, Arpaçiftlik, Höyük ve Gözcüler Mahallelerindeki çalışmaların tamamlanmasının ardından, ekiplerimiz Çetillik Mahallesi'ne geçecek ve yeni yol açma, onarım çalışmalarımız planlanan program dâhilinde devam edecek" dedi.



ARSUZ BELEDİYESİ'NİN ARALIK 2014 TOPLANTISI YANKI UYANDIRDI!

Arsuz Belediye Meclisi Aralık ayında yaptığı ilk toplantısını Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha başkanlığında gerçekleştirdi. Arsuz Belediyesi'nde yapılan toplantıya, ilçeye değerini arttıracak olan ve büyükşehir meclisinde de onaylanarak kabul edilen 15 yatırım projesi yankı uyandırdı.

Gündem dışı konuşmalarda söz alan Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, Hatay Büyükşehir Belediyesi'nin 2015 Yılı Mali Bütçesi'nin 659 milyon 549 bin 747 lira olarak onaylandığını anımsatarak, bunun yaklaşık 300 milyonunun yatırım için, 359 milyonunun da gider olarak belirlendiğini ifade etti. Arsuz ilçe bütçesinin, büyükşehir yatırım bütçesinin yaklaşık yüzde 8'ine denk geldiğini belirten Culha, 2015 yılı yatırım programında Arsuz için yer alan 15 yatırım kalemi için 22 milyon 197 bin lira bütçe ayrıldığını dile getirdi.

Arsuz Değişecek

2015 yılının Arsuz için yatırım ve hamle yılı olacağını ifade eden Culha, yatırım programı ve tutarlarını ise şöyle açıkladı: Arsuz Hizmet Binası(1 milyon), Arsuz çok amaçlı salon tesisleri(1 milyon), Arsuz Spor Kompleksi(1 milyon), Arsuz Kültür Merkezi(1,5 milyon), Arsuz Mezar Kompleksi ve taziye evi(1 milyon), Arsuz'un halihazır haritasının yapılması(460 bin), Arsuz Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Yapım işi(1.035 milyon), Arsuz'a üç adet köprü yapılması(3 milyon), Arsuz Samandağ Yolu 20+700 kilometresinde köprü yapılması(1 milyon), Arsuz Samandağ Yolu 19+200 ve 19+900 kilometresinde köprü yapılması(1.2 milyon), Arsuz Karahüseyinli Sulama Göleti Projesi(250 bin), Arsuz - İskenderun mezbaaha tesis yapım işi (2.5 milyon), Arsuz Höyük Orman içi mesire alanı(1.5 milyon), Arsuz Nazım İmar Planı yapım işi (920 bin), Arsuz yol yapım gideri(4.832 milyon).

Karaağaç ve Arsuz olmak üzere iki ayrı noktada da semt pazarı yapılacağını anlatan Culha, Hatay Büyükşehir Belediyesi'nin Arsuz'a yapacağı 8 adet çok amaçlı hizmet merkezi ve 2 adet kültür kompleksi için de hazırlıklara başladığını ifade etti. Ayriyeten Kepirce Mahallesi Muhtarı İrfan Candemir'in yazılı dilekçesiyle gündeme alınan Aşağı Kepirce Mahallesi'nin Çengen Mahallesi, Yukarı Kepirce Mahallesi'nin adının da Yukarı Çengen Mahallesi olarak değiştirilmesi ile ilgili madde oybirliğiyle kabul edildi.

RÜYAMI ?
GERÇEK Mİ ?

Em. Öğrt.
NURETTİN
ERBAŞ

Masmavi gökyüzüne baktım bir seher vakti
Pırl pırl bir aydınlık
Pırl pırl bir ışıltı
Mis kokulu bir bahar esintisi ve
Bembeyaz. Pamuk misali bulutlar
Ve güneşten önce
Bir mutluluk konu yüreğime
Yağmur çiseledi bir ara
Her damlada sevgi
Her damlada özgürlük
Her damlada insanlık
Her damlada mutluluk gördüm, yaşadım,
Alabildiğine koştum, ısınmak, sırlısıklam
olmak istedim...
Kelebekleri seyrettim uzun süre
Bahar kokuyorlardı arılarla birlikte
Karıncalar çaba gösteriyorlardı
Bir kırıntı ekmek;
Bir buğday tanesi;
Bir zerre şeker
Bir mutluluk taşımak üzere yuvalanna...
İnsanlar gördüm koşuşturan
Demirci, bakırcı, marangoz;
Döşeme ustası, kaportacı, kalaycı;
Çiçekçi, similtçi, çaycı, amele;
Sıvacı, madenci, bakkal, manav, terzi,
Okuluna giden öğretmen;
Bankacı, memur, amir...
Ekmeğin uğraşı veriyordu.
Kiminde hüznün, kiminde mutluluk
Kiminin gözünde yaş, kiminde acı bir
tebessüm.
İmi özgür görünüyordu, ama değildi
Kimi yoksulluğunu katik etmiş kuru ekmeğe
Ve yaşıyorum sanıyordu.
Oysa insanlıklar da vardı çevrede
Ve insanlık elbisesi vardı üstlerinde
Ve de yüreklerinde vicdan.
Elbise gördüm; insanlık demişler adına
Ama içinde gerçek insan göremedim.

DÜNYA HALİ

Haklı insan, haksızdan şerden başka
ne alır?
Tilki ruhlar insanın servetini hep
alır;
Zalim insan zulmettiğinin ahını alır;
Unutma : 'Dünya malı dediğin dünya
da kalır'

Dr. Ali ERBAŞ



Şiir,güzellikte
çarpışan tek gerçektir.
GLFILLON



Adaletin bulunmadığı
yerde herkes
suçludur.
DUVERGER

ISKENDERUN YARIKKAYA İLGİLİ İKİ EFSANE

1. EFSANE

Bu efsanelerden en önemlisi Alevi halkımızın inandığı efsanedir.Bu efsaneye göre Hz.Ali'nin (R.A) karşısına çıkan bir yiğit kılıcını Hz. Ali'ye kaldırır.Ancak kolu kırılmaz.Hz. Ali'de kılıcını çeker ama bu yigide vurmaz.Çünkü onu öldürürse sadece nefsi için bunu yapacağını ve ondan güçlü olduğunu göstermiş olacağını söyler ve o anki hiddetle kılıcını bir kayaya vurur ve kaya yanılır.İşte bugünkü Yarıkkaya'nın böyle oluştuğuna inanılır.

2. EFSANE

Amanos Dağları'nda yaşayan iki ayrı aşiretten Gülbahar ve Osman'ın yaşadığı söylenen efsanesidir. Bir gün Osman, gurbete çıkıp, gezmek Aşireti için göçmeden yaşayabilecekleri rahat bir yer aramaya çıktı. Gece gündüz demeden yollar, dağlar, tepeler aştı. Sonunda Gülbahar'ın yaşadığı yere geldi. O sırada Gülbahar bir ağaç altında oturmuş, yün eğiriyordu. Osman onu görür görmez kalbine bir şeyler saplandığını hissetti. Gülbahar'da birden başını kaldırıncı O'da Osman'ı görünce değişik bir hisse kapıldı. Bu ilk bakışta aşık olmuştu. Yani Yıldırım aşkıydı. İkisinin de yüreğinde derin bir sırsı oldu. Çünkü ikisi de ayrı Aşiretin üyesiydi. Osman'ın aşiretine kimse kız vermez ve almazdı. Nedenini kendileri bile bilmiyorlardı. Ama işte yıllardan beri süre gelen bir adeti. Bu koşullara rağmen Osman Gülbahar'ı babasından istedi. Ama baba nuh dedi. Peygamber demedi. Bir türü kızını vermedi. Sonunda bir şartla razı oldu. Amanos Dağları'nın bir yerinde bir geçit açmasını istedi. Ama bu olanaksızdı. Osman böyle bir şartı asla yerine getiremezdi. Aylarca günlerce Amanos Dağı'nın çevresinde dolaştı. Sonunda bugünkü Yarıkkaya'nın olduğu yere geldi. Dağın tam yamacında koca bir taş vardı. Eğer o taşı yerinden oynatıp yuvarlanmasını sağlayabilirse, bir geçit açabilirdi. Ama imkansızdı. Günlerce tek başına o kayayı nasıl yerinden oynatabileceğini düşündü.O kayanın çevresinde bulunan toprak çok yumuşaktı. Kışın yağın yağmurlarla toprak kayması çok sık olan bir olaydı. Osman yarı Gülbahar için bunlara kattandı. Bir sabah yine taşı yerinden oynatmak için çabalarken, kayanın bulunduğu çevrede toprak kayması başladı. Bu kaymalar yiğit Osman'ın felaketi oldu. Osman, kayaların altında kalarak öldü. Osman'ın ölüm haberini alan Gülbahar çılgına döndü. Gülbahar Yarıkkaya'nın en yüksek yerine çıkıp "Aman Osman", "Aman Osman" diye feryat eden Gülbahar, Osman'ın acısına dayanamayarak kendini yamaçtan aşağı attı. O günden bu güne bu dağlar Amanos diye anılır. İşte Amanos dağlarında doğan güneş, her gün Gülbahar ve Osman'ın hüznünü aşkını alır ve günbatımında Akdeniz'in serin sularına salıverir usulca...

SEMERCİNİN ÖLÜMÜ

Köyün yaşlı semercisi Bekir usta ölmüştü. Tüm eşekler köy meydanında toplandılar, tepindiler oynamaya başladılar.

Yaşlı hasta bir eşek duvar dibinde düşünüyordu. Ona geldiler:

- "Haberin yok herhalde, semercimiz öldü" dediler.

- "Ne olmuş öldüyse?"

- "Artık sırtımız yara bere olmayacak, özgür olacağız"

- "Nasıl bir özgürlükmüş bu?"

- "Semerci olmayınca artık sırtımıza semer yapılmayacak, kırdı bayırda istediğimiz gibi dolaşacağız..."

Yaşlı eşek gülmüştü:

- "Şaşarım aklınıza" demiş.

- "Bugün sevinçle tepineceğiniz, aslında yas tutmalısınız. Bekir Usta iyi kötü sırtımızın ölçüsünü biliyordu, bizi rahatsız etmeyecek semerler yapmaya çalışıyordu.

Yarın bir acemi semerci getirirler, sırtınız yarıdan kurtulmaz. İyisi mi siz semerciden değil, eşeklikten kurtulmanın yolunu arayın. Eşek kaldıkça, sırtınıza bir semer yapan bulunur."



ARSUZ SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ ARSUZ SORUNLARINI TARTIŞTI

28 KASIM CUMA 2014'TE Arsuz Turizm ve Kültür Dayanışma Derneğinin çağrısı üzerine sivil toplum örgütlerinin davetine icap eden bir kaç sivil toplum örgütleriyle birlikte AKDER'de katıldı. Katılım az olup davet edilen 28 kuruluşun 5 tanesi temsil edildi. Toplantı Lyon king düğün salonunda yapıldı. Gündem Arsu'z'un sorunlarıydı. AKDER adına konuşan Dr. muti UYAR arsu'z'un sorunlarının bir oturumda bitirilemeyeceğini her konunun ayrı bir gündemle yapılacak değişik toplantılarda tartışılmasını önerdi.konu başlıklar arttırılabilirse de sorunların 5 ana konuda tartışılabileceğini ve ayrı komisyonlar kurulabileceğini ifade etti.

Eğitim

mevcut eğitim kurumlarında en belirgin şikayet konusu olan personel eksikliğinin nasıl giderilebileceğidir. Özellikle arsu'z ilçesi ilköğretim kurumlarında eğitim kalitesi nasıl yükseltilebilir.

Sağlık hizmeti

Arsuz da sağlık hizmetlerinin çözülmesi için hastane olmazsa olmaz konusunda herkes hemfikir. Ancak hastane kuruluncaya kadar mesai bitimiyle hiç bir sağlık hizmeti verilememesine alternatif eylem planı hayata geçirilmelidir.

İmar

Taslak imar planı halka, sivil toplum örgütlerine ve muhtarlara anlatılmalı ve tartışılmalı özellikle sanayi, sağlık, tarım, turizm (restorant, eğlence yerleri) gündeme getirilmeli insanları yatırıma teşvik etmeli. İmar planı gerçekleşinceye kadar turizm ve tarıma alt yapı oluşturulacak terki yapılmış olan yollar acilen açılmalıdır.

Turizm

Turizmcilerle ortak toplantılar yapılmalı. altyapıyla ilgili ön çalışmalar başlatılmalı adı olan ama kendisi olmayan turizm etkin bir hale getirilmeli.

Tarım

Tarım bölgesi arsu'z da çiftçi mağdur, bir an önce üretici birliklerinin kurulması için ön ayak olunmalı. Yıllardır proje safhasında ismi gecen gönen sulama barajının hayata geçirilerek tarım bölgelerinin sulanmasına yardımcı olunmalı. Çiftçinin tarlasına ulaşım için gerekli yollar yapılmalı. Halen yol olmadığı için tarım ve turizm alanlarına ulaşamayan bölgeler mevcut. Bu tip çalışmalar tüm arsu'z bölgesinin sorunları olup karaağaç, kesrik ayrımı yapmadan ortak çalışmalar yapılmalıdır.

AKDER BURS DUYURUSU

AKDER aracılığıyla hayırsever üyemiz Naci UYAR'ın ihtiyaç sahibi ve başarılı olan üniversite öğrencilerine verilen burs devam etmektedir. Eski bursiyerlerin 2014-2015 yılı burs paralarının ödenmesine devam edilmekte olup yeni müracaatların 2015 yılı başında yapılacak AKDER olağan kongresinden sonra görev alacak yeni yönetim kurulunca karar verilecektir, okurlarımızın bilgisine duyurulur.,

ÖĞRENCİLERE
BURS
MÜJDESİ



HÜYÜK İLKÖĞRETİM OKULUNUN GEÇİCİ KABÜLÜ YAPILDI ÖĞRENCİLER YENİ BİNADA EĞİTİME BAŞLADI

Yıllardır yapılmasını beklediğimiz Hüyük köyü ilköğretim Okul'umuzun inşaatı tamamlanarak 15 Eylül 2014-2015 eğitim-öğretim yılında 247 ilkokul ve 198 ortaokul olmak üzere toplam 445 öğrenciyle eğitime başladı. (Arsu'z ilçesinin genelinde 89 okul, 830 öğretmen ve 16.500 öğrenci bulunuyor.)



Okulumuzun fiziki yapısı kamuoyunda 4+4+4 olarak bilinen 6287 sayılı ilköğretim ve Eğitim kanununa göre inşa edildi. 8 derslikli bina da ilkokul öğrencileri diğer 8 derslikli binada ise ortaokul öğrencileri eğitime görecektir. Minik Anasınıfı öğrencilerine tek katlı ve üç sınıflı eski ilkokul binası ayrıldı.

2000'li yıllarda artan Öğrenci sayısına paralel olarak fiziki mekân yetersiz hale gelmiş, yeni Okul binası ihtiyacı doğmuştu. Sınıf mevcudlarımızın 40-45 öğrenciye çıkması ile bu yıllarda ikili öğretim yapılmıştır.

Okulumuzun depreme dayanıklı olmadığına dair çeşitli inceleme raporları, yazışma metinleri bulunmasına rağmen ve okul yapılıma kararı alınmasına rağmen 2012 yılında okulun yapılıma çalışmaları durdurulmuştu. Velilerimiz, çalışmaların durdurulmasını eylemlerle protesto ettiler. En nihayetinde okulun yapılmasına yeniden karar verildi.

Depreme dayanıksız raporu olan eski okulumuz 2013 yılında yıkılarak, Hatay İl Genel Meclisinin aldığı kararla köyümüzün tüzel kişiliğine ait 1108 nolu parsel üzerinde devlet tarafından yapıldı.

2013-2014 eğitim-öğretim döneminde okul inşaatı sürerken yeni okul binalarımız hizmete girene kadar öğrencilerimiz, çevre köy okullarında eğitimlerine devam etmişlerdir. Okulumuzun geçici kabulü yapılmış ancak ihaleyi alan firma okulun arsasıyla ilgili yasal bir süreç devam ettiğinden ihale şartnamesinin gereğini yerine getirememiş ve yapılması beklenen 88 metre uzunluğundaki okul duvarı yapılamamıştır. Dava konusu olan317,59 m2 alanın Okul'a kazandırılması durumunda okul bahçesine öğrenciler için oyun alanı yapılması bekleniyor. İyi bir eğitim-öğretim yapılabilmesi için okulumuzun fiziki çevre şartlarının da iyileştirilmesi gerekir.

SAHİBİ

Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu
Yazı İşleri Müdürü Mitad MURT
Yaz. Adresi: Prof. Muammer Aksoy Cad. No.28
Serikonak Apr. Zemin Kat
İSKENDERUN

AKDER YÖNETİM KURULU:

Serkan KIRMIZIOĞLU
Davut BAYAR
Gökhan HARBİYELİ
İbrahim SABAHOĞLU
Faiz PALTA
Denetim Kurulu:
Mitad MURT, Ali Ferit YILDIRIM
Cevat AYDEMİR

HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN
(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)
YAZI ve ARAŞTIRMALAR:
Serkan KIRMIZIOĞLU
Nesrin TOPALOĞLU
Gönül REYHANOĞLU
Nurettin ERBAŞ

Dizgi ve Baskı:

ESİN OFSET GAZETE VE MATBAACILIK
Yasemin Karali
Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23
Hatay/İskenderun
Tel: 0326 615 6004
Fax: 0326 616 28 70
e-mail: esinofset@hotmail.com